

## PLAN DZIAŁALNOŚCI

**Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej**

**na rok 2024**

MOK.0332.2.2024.PP

### CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Doskonalenie organizacji KSRG oraz nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez jednostki wchodzące w skład KSRG na obszarze miasta Bielska-Białej i powiatu bielskiego	1.1 Doskonalenie systemu monitoringu gotowości operacyjnej sił i środków KSRG	100%	1.1.1 Przeprowadzenie ćwiczeń kompanii odwodowej OSP	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.1.2 Przeprowadzenie ćwiczeń powiatowych	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.1.3 Inspekcje podmiotów KSRG	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.1.4 Realizacja ćwiczeń na obiektach zgodnie z planem doskonalenia zawodowego	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.1.5 Aktualizacja planu ratowniczego	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG

			100%	1.1.6 Aktualizacja analizy zabezpieczenia operacyjnego	Ustawa o PSP; Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.1.7 Kontynuacja współpracy z policją, pogotowiem ratunkowym oraz WZK	
		1.2 Skrócenie średniego czasu oczekiwania na podjęcie interwencji podmiotów ratowniczych KSRG od momentu zgłoszenia	100%	1.2.1 Kontynuacja działań mających na celu doposażenie jednostek OSP w KSRG w sprzęt ratowniczy zgodnie z przyjętym przez Komendę Główną normatywem oraz zadaniami określonymi na rok 2024	Ustawa o OSP
			100%	1.2.2 Kontynuacja działań mających na celu zapewnienie optymalnych zasięgów radiowych w sieciach powiatowych jednostek Państwowej Straży Pożarnej	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowej organizacji KSRG
			100%	1.2.3 Kontynuacja działań mających na celu zapewnienie sprzętu teleinformatycznego o optymalnych parametrach do skutecznej realizacji zadań na SKKM	
2.	Usprawnianie zarządzania działalnością Komendy Miejskiej PSP w Bielsku-Białej	2.1 Poprawa stanu BHP w jednostce	100%	2.1.1 Opracowanie analizy stanu BHP w KM PSP za rok poprzedni (raz na rok)	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków PSP
			100%	2.1.2 Przegląd warunków pracy i służby w KM PSP (raz na rok)	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków PSP
			100%	2.1.3 Posiedzenie Komisji, Bezpieczeństwa, Higieny i Ergonomii Pracy KM PSP (raz na pół roku)	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowych warunków bezpieczeństwa i higieny służby strażaków PSP
		2.2 Optymalizacja zatrudnienia	100%	2.2.1 Realizacja zasad przyjmowania do służby - absolwentów szkół pożarniczych	Ustawa o PSP

			100%	2.2.2 Przeprowadzanie postępowań kwalifikacyjnych o przyjęcie do służby w PSP w razie potrzeb	Ustawa o PSP Rozporządzenie MSWiA w sprawie postępowania kwalifikacyjnego o przyjęcie do służby w PSP
		2.3 Utrzymanie gotowości operacyjnej	100%	2.3.1 Utrzymanie właściwych stanów osobowych na zmianach służbowych w JRG i SKKM	Rozdział etatów w JRG i SKKM/P woj. śląskiego wraz z określeniem stanów minimalnych
		2.4 Racjonalna gospodarka finansowa	100%	2.4.1 Planowanie finansowe	Ustawa o finansach publicznych
			100%	2.4.2 Bieżąca obsługa finansowo-księgowa	Ustawa o finansach publicznych
			100%	2.4.3 Sprawozdawczość finansowa miesięczna, kwartalna i roczna w 2024 r.	Ustawa o finansach publicznych
3.	Doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych zagrożeń oraz nadzoru nad przestrzeganiem aktualnie obowiązujących przepisów i przepisów w zakresie przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym	3.1 Planowanie i realizowanie czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i przepisów dotyczących przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym oraz prowadzenie w tym zakresie działań pokontrolnych	100%	3.1.1 Planowanie i realizowanie czynności kontrolno-rozpoznawczych na terenie miasta mających na celu konsekwentne egzekwowanie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach użyteczności publicznej	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie przeciwpożarowej
			100%	3.1.2 Podnoszenie poziomu przygotowania pionu kontrolno-rozpoznawczego przez udział w okresowych szkoleniach doskonalących, konferencjach, sympozjach i naradach służbowych	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie przeciwpożarowej
			100%	3.1.3 Upowszechnianie wymagań bezpieczeństwa pożarowego w budynkach użyteczności publicznej, ze szczególnym uwzględnieniem budynków szpitali, wypoczynku dzieci i młodzieży, szkół podstawowych i sal widowiskowych oraz zakładów produkcyjno-magazynowych	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie przeciwpożarowej Rozporządzenie MSWiA ws. czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną
			100%	3.1.4 Sprawowanie nadzoru nad stanem realizacji	Rozporządzenie MSWiA w sprawie ochrony przeciwpożarowej

				monitoringu pożarowego i DSO	budynków, innych obiektów budowlanych i terenów
			100%	3.1.5 Przeprowadzenia czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakładach zwiększonego i dużego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie przeciwpożarowej
			100%	3.1.6 Kontrola obszarów leśnych	Rozporządzenie MSWiA ws. czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną
			100%	3.1.7 Wdrażanie w bieżącej działalności kontrolno-rozpoznawczej wymagań zawartych w znowelizowanych przepisach techniczno-budowlanych, w przepisach o ochronie ppoż. oraz w Polskich Normach	Rozporządzenie MSWiA ws. czynności kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną
4.	Poprawa jakości bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań i występujących zagrożeń	4.1 Poprawa stanu wyposażenia i monitorowanie wdrażanych do stosowania w jednostkach organizacyjnych PSP wymagań technicznych dla pojazdów, sprzętu pożarniczego i specjalistycznego poprzez zakup sprzętu i wyposażenia wg określonych standardów	100%	4.1.1 Poprawa stanu wyposażenia Komendy Miejskiej PSP w Bielsku-Białej: zakup sprzętu i wyposażenia	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowych zasad wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP
			100%	4.1.2 Aktualizowanie stanu wyposażenia technicznego oraz stanu infrastruktury obiektów w Komendzie z uwzględnieniem wymagań w zakresie BHP	Prawo budowlane
			100%	4.1.3 Weryfikacja sprzętu będącego na wyposażeniu JRG zgodnie z normatywem	Rozporządzenie MSWiA w sprawie szczegółowych zasad wyposażenia jednostek organizacyjnych PSP
			100%	4.1.4 Przeprowadzenie bieżących analiz potrzeb i organizacji zaopatrzenia materiałowo-technicznego dot. umundurowania służbowego, paliw, części zamiennych, materiałów konserwacyjnych i eksploatacyjnych do	Rozporządzenie MSWiA w sprawie umundurowania strażaków PSP Zarządzenie nr 1 KG PSP w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych PSP

				samochodów, sprzętu silnikowego i specjalistycznego	
			100%	4.1.5 Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego.	Zarządzenie KG PSP w sprawie gospodarki transportowej w jednostkach organizacyjnych PSP
			100%	4.1.6 Remont pomieszczeń socjalnych JRG 1 i KM.	Prawo budowlane
		4.2 Prowadzenie ewidencji środków trwałych	100%	4.2.1 Gospodarka składnikami majątku zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości	Ustawa o rachunkowości
5.	Zapewnienie wyszkolonej kadry na potrzeby funkcjonowania KM PSP w Bielsku-Białej oraz innych jednostek ochrony przeciwpożarowej	5.1 Optymalizacja poziomu przygotowania specjalistycznego funkcjonariuszy	100%	5.1.1 Optymalizacja poziomu przygotowania specjalistycznego funkcjonariuszy poprzez kierowanie oraz nadzór nad udziałem w szkoleniach i kursach, mających na celu podnoszenie poziomu wiedzy i umiejętności strażaków	Zasady organizacji doskonalenia zawodowego
			100%	5.1.2 Bieżące szkolenie i doskonalenie zawodowe strażaków, w tym kierowanie na szkolenia podstawowe w zawodzie strażak, kwalifikacyjny kurs zawodowy, ZSI, SPO, SPK.	Zasady organizacji doskonalenia zawodowego Rozporządzenie MSW w sprawie wymagań kwalifikacyjnych oraz szkoleń dla strażaków JOP
		5.2 Optymalizacja poziomu wyszkolenia druhów OSP	100%	5.2.1 Przeprowadzenie kursu dowódców OSP.	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie ppoż. Ustawa o OSP Rozporządzenie MSW w sprawie zakresu, szczegółowych warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do KSRG
			100%	5.2.2 Przeprowadzenie kursów podstawowych OSP w m. Bielsku-Białej, gm. Czechowice-Dziedzice, gm. Wilkowice, gm. Buczkowice, m. Szczyrk, gm. Wilamowice, gm. Bestwina. Wykonanie	Ustawa o PSP Ustawa o ochronie ppoż. Ustawa o OSP Rozporządzenie MSW w sprawie zakresu, szczegółowych warunków i trybu włączania jednostek ochrony przeciwpożarowej do KSRG

		5.3 Działania na rzecz sprawności fizycznej strażaków	100%	5.3.1 Organizacja zajęć oraz przedsięwzięć sportowych o charakterze powszechnym i specjalistycznym w celu utrzymania właściwego poziomu sprawności fizycznej strażaków	Rozporządzenie MSWiA w sprawie zakresu, trybu i częstotliwości przeprowadzania okresowych profilaktycznych badań lekarskich oraz okresowej oceny sprawności fizycznej strażaka PSP
--	--	---	------	--	--

### CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	6
1.	Osiągnięcie większej przejrzystości finansów publicznych oraz dostarczenie czytelnych informacji dotyczących podejmowanych działań i ich kosztów	1.1. Dokonywanie wydatków związanych z realizacją nałożonych zadań	100%	1.1.1 Interwencje ratowniczo-gaśnicze 1.1.2 Rozpoznawanie i przeciwdziałanie zagrożeniom

### CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2024

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1.	Działania na rzecz poprawy świadomości społecznej w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz ochrony ludności.	1.1 Przedsięwzięcia popularyzujące wiedzę o zagrożeniach	100%	1.1.1 Upowszechnianie zasad bezpieczeństwa poprzez przekazywanie informacji o charakterze prewencyjnym, prowadzenie akcji w odniesieniu do przewidywanych zagrożeń, w tym udział w ogólnopolskiej kampanii „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa” „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje, „Stop pożarom traw” przy wykorzystaniu dostępnych sposobów komunikacji społecznej (prasa, radio, telewizja, Internet, w tym: Twitter, Internet)
			100%	1.1.2 Przeprowadzenie konkursu plastycznego dla dzieci i młodzieży pt. „160-lat istnienia straży pożarnej w Bielsku-Białej”.
			100%	1.1.3 Prowadzenie zajęć w sali edukacyjnej „OGNIK”.

Data sporządzenia: 10 stycznia 2024r.

*podpisał elektronicznie:*

**KOMENDANT MIEJSKI  
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ  
w BIELSKU-BIAŁEJ  
- / -  
bryg. mgr inż. Roman Marekwica**

.....  
(podpis kierownika jednostki)